根据公司2015年度经审计的财务报告，2015年公司合并报表扣除非经常性损益后的净利润为8,242.95万元，

比2013年扣除非经常性损益后的净利润7,520.27万元增长9.61%；2015年加权平均净资产收益率为8.4%， 未达到

股权激励计划要求的解锁条件，因此根据公司股权激励计划，公司应将第二期即激励对象获授限制性股票总数

的25%,即173.175万股进行回购注销。

二、公司本次回购注销部分限制性股票的回购数量、回购价格

（一）回购数量

公司首次授予激励对象限制性股票共计700.7万股,授予人数126名，除3名已离职激励对象所持8万股限制性

股票,目前公司在职激励对象共计123名,本期应回购注销173.175万股[（700.7-8）*25%],占股权激励计划授予的

限制性股票数量的比例为24.71%，占公司目前总股本的比例为0.65%。

（二）回购价格

根据公司《限制性股票激励计划》中“第十五节 回购注销的原则”的相关规定，“若限制性股票在授予后，

公司发生资本公积转增股本、派发股票红利、派息、配股等影响公司股本总量或公司股票价格应进行除权、除息

处理的情况时，公司对尚未解锁的限制性股票的回购价格做相应的调整。 ”

公司2014年度股东大会审议通过了《2014年度利润分配预案》，以截止2015年3月31日公司总股本264,607,

000股为基数，向全体股东每10股派发1.00

元人民币现金。根据《浙江帝龙新材料股份有限公司2014年年度权益分派实施公告》，2014年度权益分派股

权登记日为2015年5月18日，除权除息日为2015年5月19日。 基于上述激励对象因已获授但尚未解锁的限制性股

票而取得的2014年度现金分红未实际派发给其本人，而是暂由公司代管，作为应付股利在解锁时支付，若不能解

锁，则由公司收回，故本次回购价格即为授予价格，即3.79元/股，激励对象本次因未达到第二期解锁条件应予回

购注销的限制性股票对应的2014年度现金分红公司不再派发给其本人。

同时，按照公司《限制性股票激励计划》的规定，公司将向123名激励对象支付对应购股资金的同期利息，利

率按年化5%计算。

综上，公司本次回购注销限制性股票所需资金为7,049,423.87元（其中6,563,332.50元为回购所需资金，486,

091.37元为同期利息），资金来源为公司自有资金。

三、公司本次回购注销部分限制性股票后股本结构变动情况

本次回购完成后，公司总股本由264,484,500股变更为262,752,750股，公司股本结构变动如下：

单位：股

本次变动前

本次变

动增减

本次变动后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

有限售条件股份

37,637,475 14.23 35,905,725 13.67

股权激励限售股

5,245,250 1.98 -1,731,750 3,513,500 1.34

高管锁定股

32,392,225 12.25 32,392,225 12.33

二

、

无限售条件股份

226,847,025 85.77 226,847,025 86.33

三

、

股份总数

264,484,500 100.00 -1,731,750 262,752,750 100.00

四、本次回购注销限制性股票对公司的影响

对于股权激励费用的说明：因股权激励计划第二期限制性股票未能满足解锁条件而回购注销部分，不确认

股份支付的费用，在报告年度仅就其余有效的限制性股票对应的本年费用予以足额确认。

股权激励第二期正常实施与回购注销对各年度产生的费用影响如下：

限制性股票

数量

（

万股

）

摊销总成

本

（

万元

）

2014

年

（

万元

）

2015

年

（

万元

）

2016

年

（

万元

）

2017

年

（

万元

）

2018

年

（

万

元

）

2019

年

（

万元

）

正常实施的年

度摊销费用

688.45 2228.02 433.55 1115.54 456.55 176.02 45.73 0.63

第二期回购注

销后测算的摊

销费用

515.275 1566.37 330.07 787.24 229.21 173.49 45.73 0.63

本次回购注销限制性股票系公司根据《限制性股票激励计划》对未达到解锁条件的限制性股票进行回购,

不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。 公司管理团队

将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

五、独立董事意见

根据《上市公司股权激励管理办法（试行）》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证

券交易所股票上市规则》等法律、法规和规范性文件及《公司章程》的有关规定，对公司关于回购注销未达到第

二期解锁条件的限制性股票发表意见如下：

经核查，由于公司2015年度考核指标未达到股权激励计划要求,公司此次回购注销未达到第二期解锁条件

的限制性股票符合《限制性股票激励计划》以及有关法律、法规的规定，回购原因、数量及价格合法、合规，且流

程合规。 此次回购注销未达到第二期解锁条件的限制性股票事项不会影响公司《限制性股票激励计划》的继续

实施，不影响公司的持续经营，也不会损害公司及全体股东利益。 我们同意公司按照《限制性股票激励计划》及

相关程序回购注销已不符合解锁条件的限制性股票。

六、监事会意见

根据《上市公司股权激励管理办法（试行）》及《公司章程》的有关规定，监事会对公司本次回购注销限制

性股票进行核查后认为：公司此次回购注销未达到第二期解锁条件的限制性股票合法、合规，不会对公司的经

营业绩产生重大影响。 同意公司按照《限制性股票激励计划（草案修订稿）》及相关程序回购注销激励对象该